
 

ONTWERPREGELING van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van         , nr. 

WJZ/ 17093557, tot wijziging van de Regeling afsluitbeleid voor kleinverbruikers van elektriciteit 

en gas en de Warmteregeling   

 

 

 Pagina 1 van 2 
 

 

 

  

 

Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van                   

, nr. WJZ/17093557, tot wijziging van de Regeling afsluitbeleid voor 

kleinverbruikers van elektriciteit en gas en de Warmteregeling   

 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 

 

 

Gelet op artikel 95b, achtste lid, van de Elektriciteitswet 1998, artikel 44, achtste 

lid, van de Gaswet en artikel 4, derde lid, van de Warmtewet; 

 

Besluit: 

 

 

Artikel I 

 

De Regeling afsluitbeleid voor kleinverbruikers van elektriciteit en gas wordt als 

volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Na artikel 4 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 4a 

 

Indien een kleinverbruiker niet heeft gereageerd op het in artikel 3, tweede lid, 

onderdeel b, bedoelde aanbod verstrekt de vergunninghouder de contactgegevens 

van de kleinverbruiker, diens klantnummer en informatie over de hoogte van 

diens schuld aan een instantie ten behoeve van schuldhulpverlening, tenzij de 

kleinverbruiker geen natuurlijk persoon is. 

 

B 

 

In artikel 8, tweede lid, onderdeel c, wordt ‘artikel 9’ telkens vervangen door: 

artikel 4a. 

 

C 

 

Artikel 9 vervalt. 

 

Artikel II 

 

De Warmteregeling wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Aan artikel 5 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

 

5. Indien een verbruiker niet heeft gereageerd op het aanbod, bedoeld in het 

derde lid, onderdeel b, verstrekt de leverancier de contactgegevens van de 



 

 

ONTWERPREGELING van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van                   , nr. 

WJZ/ 17093557, tot wijziging van de Regeling afsluitbeleid voor kleinverbruikers van elektriciteit 

en gas en de Warmteregeling   

 

 

 Pagina 2 van 2 
 

 

verbruiker, diens klantnummer en informatie over de hoogte van diens schuld aan 

een instantie ten behoeve van schuldhulpverlening, tenzij de kleinverbruiker geen 

natuurlijk persoon is. 

 

B 

 

Artikel 7, zesde lid, vervalt. 

 

Artikel III 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag van de derde 

kalendermaand na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt 

geplaatst. 

 

 

 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, 

 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 

 


